【11·10】2025年度高层次创新创业人才支持计划“首都高端领军人
才聚集培养工程”科技创新领军人才候选人推荐工作的通知

各有关单位：
　根据《关于开展2025年北京高层次创新创业人才支持计划遴选工作的通知》要求，

按照《北京高层次创新创业人才支持计划“首都高端领军人才聚集培养工程”实施细则》
有关规定，现就开展2025年度首都高端领军人才聚集培养工程（以下简称“高聚工程”）

科技创新领军人才候选人推荐工作有关事项通知如下：

　一、资格条件
　（一）申报人应符合以下基本条件：

　1.应拥护中国共产党领导，有良好的职业道德、社会公德和求实、创新、协作、奉
献精神。

　2.年龄不超过55周岁（按2025年1月1日计算）。

　3.申报人所在单位（以下简称“依托单位”）应为在京独立法人单位。申报人应与依
托单位建立稳定的劳动关系。

　4.申报人及依托单位应信用状况良好，无在惩戒期的科研失信记录和其他相关社会
领域严重失信记录。

　5.申报人应在高校、科研院所、医疗卫生机构从事我市重点产业领域应用研究工

作，所从事研究与产业需求结合紧密。
　6.申报人应为学科带头人，主持过或作为主要参与人参加过国家科技重大专项或国

家重点研发计划，且在重大原始创新方面取得过突出研究成果。
　已入选国家级和市级同层次及以上人才计划的人员不再申报。

　（二）申报项目要求：
　1.项目须为与产业需求结合紧密的跨学科、跨领域、跨单位的前沿交叉合作项目，

有明确的应用场景，成果转化前景好，能落地并公司化。

　2.项目须与历年北京高层次创新创业人才支持计划领军人才项目入选人才、国家实
验室、全国重点实验室或新型研发机构研究员、高校学科带头人、科技领军企业技术负

责人或核心技术骨干合作开展。
　二、推荐方式

　采取单位推荐方式，依托单位可在本单位内部通过公开、公平、公正的方式进行择

优限额推荐，每家单位推荐不超过2名。依托上述单位建设的全国重点实验室每家可推
荐1人，不占依托单位推荐指标。

　申报人、依托单位应对申报材料的真实性负责，应在单位内部进行公示。所有申报
材料不得违反国家保密规定，不得含有涉密内容，否则取消评审资格。

　三、申报流程

　（一）填报信息
　下载通知附件《高聚工程申报表》（科技创新领军人才-高校、科研院所、医疗卫生

机构）进行填报。
　（二）依托单位审核、公示

　依托单位对申报人申报材料进行审核，并在单位内部公示，公示时间不少于5个工

作日。
　（三）提交材料

　请于2025年11月10日（星期一）17:00前将申报材料及相关证明材料电子扫描件发
送至jlv@kw.beijing.gov.cn邮箱。

　四、申报材料要求

　（一）依托单位和申报人应遵守科研诚信和科技伦理准则，承诺所提交材料真实性
和完整性，所有报送材料不得涉及国家和商业秘密。

　（二）申报人需提供符合业绩条件的相关证明材料。
　（三）受理材料

　1.人选有效的身份证正反两面扫描件；

　2.加盖单位公章的近3年社保缴纳个人权益记录；
　3.现单位劳动合同；

　4.依托单位的组织机构代码证或者营业执照；
　5.加盖骑缝章的《高聚工程申报表》（科技创新领军人才-高校、科研院所、医疗卫

生机构）（附件1），电子版（PDF格式）一份；
　6.加盖单位公章的《公示结果报告及单位承诺书》、《单位推荐函》（附件2），电

子版（PDF格式）一份。

　7.相关业绩证明附件材料电子版一套（PDF格式），以“推荐人选姓名+附件材料名
称”命名，包括：

　（1）获奖证书关键页；
　（2）技术合同关键页；

　（3）发明专利、制定标准等知识产权证书；主要新产品、新装置、新工艺、新材

料开发情况的材料；承接产业委托课题的相关立项结项证明材料；开展产业人才培养的
证明材料；科研成果实现产业化应用案例，产生的经济和社会效益的证明材料；

　（4）其他证明材料。
　北京市科委、中关村管委会对申报人的申报材料进行形式审查，自申报截止之日起

15个工作日内完成。

　五、咨询电话
　政策咨询电话：010-88828947、010-88827905

　附件：
      1.《高聚工程申报表》（科技创新领军人才-高校、科研院所、医疗卫生机构）

　2.单位推荐函

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
2025年10月31日

【1·23】重磅！国家知识产权局关于评选第二十六届中国专利奖的通知

【12·21】2025世界绿色贸易大会暨WFFTZ全球奖荣誉盛典邀您出席！

关于举办科技奖励申报培训班的通知

声明：除非另有标明，本文图文来源于“公共网络”，我们未能找到出处，如不慎侵犯您

的权益，请后台联络，我们将第一时间删除。

Declaration: Unless otherwise indicated, this article is sourced from the

"public network" . We cannot find the source. If you accidentally infringe on
your rights, please contact the backend and we will delete it as soon as

possible.

2025年11月3日 13:12 北京项目申报服务

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247595532&idx=1&sn=e49941e4ab4e8e7de3264bf23c54bd13&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247595532&idx=1&sn=e49941e4ab4e8e7de3264bf23c54bd13&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247595489&idx=1&sn=f72e5008fe25c73631a5cff74b52a895&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247595489&idx=1&sn=f72e5008fe25c73631a5cff74b52a895&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247581291&idx=2&sn=9da34c5a2df41f4a3aa545309ddf1a1b&scene=21#wechat_redirect
https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzI4Mjg4ODY4Mw==&mid=2247581291&idx=2&sn=9da34c5a2df41f4a3aa545309ddf1a1b&scene=21#wechat_redirect
javascript:void(0);